
1 
 

RÁMCOVÁ  SMLOUVA  O  POSKYTOVANÝCH SLUŽBÁCH 

č. ek - 11/2024   

,,Zajištění služeb BOZP a PO pro Domov Božice, příspěvková 

organizace“ VZO 
  

Smluvní strany : 

1. na straně jedné   

     

Domov Božice, příspěvková organizace,  

se sídlem: Božice 188, 671 64 Božice 

IČ: 45671877 

Bankovní účet: ČSOB, a.s., pobočka Znojmo, 2020283/0300 

Zastoupen: Mgr. Ing. Ivanou Petráškovou - ředitelkou 

 (dále jen „objednatel“) 

                                                                   

2. na straně druhé  

 

Bc. Lubomír Zámečník  

se sídlem: Jevišovice 138, Nový svět, 671 53, okr. Znojmo 

IČ: 68340711 

Peněžní ústav:  Komerční banka  

Číslo účtu: 107 – 940270297/0100 

Zastoupen: Lubomírem Zámečníkem  

  (dále jen „zhotovitel“) 

                                                                   

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst.2 a násl. občanského 

zákoníku tuto smlouvu o poskytování služeb: 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1) Zhotovitel se zavazuje pro objednatele poskytovat komplexní služby v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen BOZP) a požární ochrany (dále jen PO) tak, 

jak tyto vyplývají pro Objednatele z příslušných právních předpisů, interních předpisů 

Objednatele, technických či jiných norem a z průvodní dokumentace výrobců věcných 

prostředků PO a požárně bezpečnostních zařízení (vše dále jen služba).  

2) Předmětem plnění jsou zejména: 

a) Činnost v oblasti BOZP 

• zajištění osoby odborně způsobilé v prevenci rizik v souladu se zákonem č. 309/2006 

Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 

pozdějších předpisů. 

• příprava a realizace ročních prověrek BOZP dle zákona č. 262/2006 Sb. – Zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů 1 x za rok 

• namátkové kontroly dodržování předpisů zaměstnanci (dodržování OOPP, alkohol) 2x 

za rok 

• součinnost při oznamovací povinnosti v případě vzniku smrtelných a ostatních úrazů, 

havárií a poruch technických zařízení 

• šetření pracovních úrazů s pracovní neschopností delší než 3 dny dle zákona č. 262/2006 

Sb. Zákoník práce, ve znění pozdějších přepisů a konzultace při hlášení úrazů (průvodní 



2 
 

dopis úrazového děje a informace o přijatých opatřeních inspektorátu práce Brno, 

neodkladné proškolení na nově vzniklé riziko) 

• pravidelné provádění prohlídek stavu BOZP ve lhůtě 1x za půl roku se samostatným 

zápisem  

• aktualizace dokumentace BOZP v souladu s platnými předpisy 

• provádět periodické školení o BOZP zaměstnanců ve lhůtě 1 x za rok, včetně testu o 

způsobilosti  

• provádět periodické školení vedoucích zaměstnanců ve lhůtě 1 x za 3 roky včetně testu 

způsobilosti (vydání certifikátu o zaškolení) 

• provádět školení určených zaměstnanců pro práci (práce ve výškách, práce s el. 

zařízením, řidičů referentů, skladníků, práce s chemickými látkami, obsluhy strojů a 

zařízení, křovinořez, motorová pila, sekačka trávy, apod.) ve lhůtě 1x za rok, vydání 

průkazu řidiče referenta 

• asistovat při kontrolách BOZP orgány státní správy 

• zastupovat nebo asistovat při jednání s oblastním inspektorátem práce, hygienou 

• zajistit dodání a instalaci materiálů k bezpečnostnímu označení pracoviště  

• pokud dokumentace není nebo nevyhovuje, možnost vypracování nové, včetně 

dodržování zásad GDPR.  

b) Činnost v oblasti PO  

• zajištění funkce osoby odborně způsobilé v oboru požární ochrany, v souladu se 

zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

• provádění kontroly stavu PO v objektech ve lhůtě 4 x za půl roku se samotným zápisem 

• školení požárních hlídek 1 x za rok (protokol a zápis do požární knihy) 

• školení požárních preventistů 1 x za rok (vydání certifikátu o zaškolení) 

• aktualizace dokumentace PO v souladu s platnými předpisy 

• aktualizace a konzultace k řídícím dokumentům, týkající se PO 

• provádět periodické školení o PO zaměstnancům ve lhůtě 1 x za rok včetně testu o 

způsobilosti 

• provádět periodické školení o PO vedoucích zaměstnanců ve lhůtě 1 x za 3 roky včetně 

testu o způsobilosti (vydání certifikátu o zaškolení) 

• provádět poradenskou činnost v oblasti PO v souladu s platnými předpisy 

• zastupovat, nebo asistovat při jednání s orgány vykonávající státní požární dozor 

• pokud dokumentace nevyhovuje platným normám, možnost přepracování  

• zařadit organizaci a odloučené pracoviště do kategorie požárního nebezpečí  

 

3) Zhotovitel prohlašuje, že vlastní veškerá nutná oprávnění, povolení či licence opravňující 

ho k poskytování služeb BOZP a PO v rozsahu dle této smlouvy. Pokud v průběhu 

poskytování služeb BOZP a PO pozbyde Zhotovitel jakékoliv oprávnění, povolení či licenci 

opravňující ho k poskytování sjednaných služeb, zavazuje se o této skutečnosti bezodkladně 

informovat kontaktní osobu Objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy a učinit veškerá 

potřebná opatření k opětovnému získání všech potřebných oprávnění, povolení či licencí 

potřebných pro řádné poskytování služeb BOZP a PO. Nesplnění povinnosti dle tohoto 

odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy Zhotovitelem. 

4) Zhotovitel nebude při poskytován služeb používat žádné subdodavatele. 

5) Zhotovitel má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své 

podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené po dobu poskytování služeb 

BOZP a PO a plnění dalších souvisejících závazků objednateli či třetím osobám na částku 

10 000 000,- Kč (slovy: deset miliónů korun). 

 



3 
 

 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) Zhotovitel je povinen vést písemnou průkaznou evidenci poskytnutých služeb  

a jejich rozsahu jako podklad pro kontrolu a přehled Objednatele. 

2) Zhotovitel se zavazuje přistupovat k plnění služby poctivě a pečlivě podle svých schopností 

a s odbornou péčí. 

3) Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli odměnu podle čl. III. této smlouvy, sdělovat 

Zhotoviteli včas všechny skutečnosti potřebné k řádnému poskytnutí služby definované čl. 

I bod 1. této smlouvy. 

4) Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost. 

5) Kontaktní osobou za Objednatele je Adriana Dojčarová, email: 

dojcarova@domovbozice.cz 

6) Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout seznam všech zaměstnanců podléhajícím 

školení  

7) Místem plnění je sídlo Objednatele. 

 

 

III. Cena služby 

 

1) Smluvní strany se dohodly, že Zhotoviteli náleží za výkon služby dle čl. I bod 1. této 

smlouvy odměna ve výši: 

 

Paušální odměna za služby BOZP 3.600,- Kč měsíčně bez dalšího navýšení (neplátce DPH). 

 

2) Dodavatel není plátce DPH. 

3) Uvedená částka zahrnuje veškeré vedlejší výdaje a případné další náklady, je konečná  

a nepřekročitelná. 

4) Cena služby bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem, a to  

do 20 dnů od prokazatelného doručení této faktury druhé smluvní straně.   

5) Platba bude provedena jednorázově bezhotovostně na jeden bankovní účet uvedený  

na faktuře Zhotovitele. 

6) Bude-li faktura obsahovat vady bránící jejímu proplacení, termín její úhrady se posouvá  

a faktura bude uhrazena až po zhojení těchto vad v termínu dohodnutém smluvními 

stranami, ne však kratším než 15 dnů. 

 

 

IV. Zánik smlouvy 

 

1) Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 

2) Smlouva rovněž zaniká dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí jedné ze smluvních 

stran. Výpověď nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně, výpovědní lhůta je 

sjednána v délce 3 měsíce. 

3) Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů podstatného porušení podmínek smlouvy jednou 

ze smluvních stran nebo dle zákona. 

4) Smlouva zaniká rovněž z důvodu objektivní nemožnosti plnění na straně Zhotovitele z 

důvodů zvláštního zřetele hodných. V takovém případě je Zhotovitel povinen vrátit 

poměrnou část odměny za nedodané služby. 

 



4 
 

 

 

 

V. Doba trvání smlouvy 

 

Smlouva je uzavřena na dobu určitou a to na 48 měsíců od 01.1.2025 do 31.12.2028 nebo do 

vyčerpání celkového peněžního plnění do výše 290.000,- Kč podle toho, který případ nastane 

jako první. 

 

 

 

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích ve smyslu § 1730 

odst. 2 Občanského zákoníku a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré 

jméno či zájmy Objednatele.  

2) Dále se Zhotovitel zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho 

vztahu k Objednateli založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit 

jejich využití třetím osobám. 

3) Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této smlouvy po dobu tří let. 

4) Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde do styku s 

osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zpracování osobních údajů“), učiní veškerá 

opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich 

změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 

zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za případné 

porušení této povinnosti z jeho strany. 

5) Zhotovitel je povinen dodržet při provádění služby všechny právní předpisy, týkající se 

předmětné činnosti. 

 

 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1) O neupravených skutečnostech touto smlouvou platí obecná ustanovení zákona č.  89/2012 

Sb., občanský zákoník. 

2) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

3) V souladu se Zákonem o zpracování osobních údajů Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se 

zpracováním a uchováním svých osobních údajů v evidenci Objednatele. Zpracování  

a uchování osobních údajů bude sloužit pro vnitřní potřebu Objednatele, a to v rozsahu 

nezbytném pro realizaci této smlouvy.  

4) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé smluvní 

strany převádět na jinou osobu. 

5) Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce Objednatele. 

6) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden 

Zhotovitel při podpisu této smlouvy. 

7) Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 340/2015 Sb., o registru 



5 
 

smluv, v platném a účinném znění, či zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném a účinném znění). 

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv vtísni a za nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy Tato 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 

 

V Božicích, dne ……………..                                  V Jevišovicích, dne …………….. 

 

 

Objednatel                                                              Zhotovitel 

.................................                                               ................................. 

Mgr. Ing. Ivana Petrášková                                     Bc. Lubomír Zámečník     


